
 

Místní poplatky 

Popelnice 

Poplatek "za popelnice" je vybírán na základě obecně závazné vyhlášky obce č. 3/2021, o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Plátce: 

• každá fyzická osoba přihlášená k trvalému pobytu v obci 

• vlastník nemovitosti, kde není trvale hlášena k pobytu žádná osoba (rekreační objekt) 

Sazba: 

• Základní sazba: 600,- Kč 

• Sazba za rekreační objekt: 600,- Kč 

Do kdy se platí: 

• jednorázově do 31.3. příslušného kalendářního roku  

• jednorázově do 30.6. příslušného kalendář. roku v případě rekreačního objektu 

Kde a jak se platí: 

• hotově na podatelně Obecního úřadu  

• převodem z bankovního účtu (jako variabilní symbol uvádějte číslo popisné) 

 

Psi 

Poplatek za psa je vybírán na základě obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, o místním 
poplatku ze psů. 

Poplatník 

• držitel psa, poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců 

Sazba 

• za jednoho psa 200,- Kč 

• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300,- Kč 

• za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200,- Kč 

• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 250,-
Kč 

 

 

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPWFLYU4Z446RPY
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPWFLYU4Z446RPY
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPCLLERYXFLQUMO


 

 

Kde a jak se platí: 

• splatnost poplatku je do 31.3. 

• hotově na podatelně Obecního úřadu  

• převodem z bankovního účtu (jako variabilní symbol uvádějte číslo popisné 
s poznámkou, že jde o poplatek za psa) 

Osvobozen je držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou 
na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je 
držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu 
těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení 
a používání psa zvláštní právní předpis. 

 

Rekreační pobyt 

Poplatek z pobytu je vybírán na základě obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, o místním 
poplatku z pobytu. 

Plátce 

• poskytovatel ubytování 

Sazba 

• 15,- Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku 

Kde a jak se platí: 

• hotově na podatelně Obecního úřadu 

• převodem z bankovního účtu (jako variabilní symbol uvádějte IČ poskytovatele 
ubytování). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPP67GPBEL3QNFMU

